
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55036

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

36
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

45360 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Servicio de mantenimiento y gestión energética de los inmuebles y
locales de los Servicios Centrales y del Servicio Provincial de MUFACE
de Madrid. Expediente: 31/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del
Estado (MUFACE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Mutualidad
de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE).

c) Número de expediente: 31/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento y gestión energética de los inmuebles

y locales de los Servicios Centrales y del Servicio Provincial de MUFACE de
Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 401.736,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 200.868,18 euros. Importe total:
243.050,50 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de julio de 2017.
c) Contratista: SANHER OBRAS Y PROYECTOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 120.216,76 euros. Importe

total: 145.462,28 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por tratarse de la oferta económicamente

más ventajosa, en aplicación de los criterios de adjudicación del contrato
establecidos en las bases de la convocatoria (punto 23 de la Hoja Resumen
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).

Madrid, 19 de julio de 2017.- Secretaria General.
ID: A170056028-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-21T18:33:11+0200




